
デザイン・イラスト制作

2024年1月02日更新

デザイン・イラスト制作をご依頼頂く際の料金の目安です。

実際の制作料金はイラストのサイズ・密度・納期など、

ご依頼の詳細により大きく異なります。

ご相談・お見積りは無料です。

どうぞお気軽にお問い合わせください。

料金表

T E L :

E-mail :

U  R  L :

 050 - 1323 - 8903

 info@totokoubou.com

 https://totokoubou.com/

      [ お問い合わせ先 ]
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ご依頼・制作の注意点

USBメモリ

CD-ROM

送料

800円~1800円

300円~800円

120円~

とと工房はインボイス制度未登録の事業所です。

請求時の制作料金に消費税を加算しない対応を検討しておりますが、

お客様からのご要望がございましたらお気軽にご相談ください。

記載の料金について

料金表の内容は、実際の制作費用を

お約束するものではございません。

およそ目安としてご参照ください。

ご依頼の詳細・ご予算に沿ったご提案と

なりますので、あらかじめご了承ください。

このようなご依頼はお受けできません。

性的なサービスや宗教への勧誘を目的としたご依頼、

フリー素材サイト(イラストACなど)への投稿を目的としたご依頼。

インボイス制度への対応

USBメモリ・CD-ROM・送料
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制作物の二次使用

とと工房へご依頼を頂きましたイラスト・デザインはご依頼時の

同一プロジェクト・コンテンツ内で自由にご使用いただけます。

新たなプロジェクト・コンテンツでのご使用は、規模によって追加料金

なしでご使用頂けるケースもございますのでご一報頂けますと幸いです。

イラストACなどのフリー素材サイトへの登録は

トラブルとなりかねませんので、お控えください。

対面・通話・ビデオ通話対応します！

クリエイターとお客様の対面でのお打ち合わせにも対応いたします。

愛知県名古屋市内の市バス・地下鉄で向かえる範囲でしたら

無料でお伺いします。交通費が発生する場合はご負担願います。

通話・ビデオ通話などでのお打ち合わせも可能です。

メールアドレスなど音声では誤って伝わる可能性のある事項は

事前にメールでご連絡ください。
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１ ヒアリング・お見積り

最初にお客様のご希望をお伺いします。

お電話、HP内メールフォームまたはinfo@totokoubou.comへ直接ご依頼の

詳細(サイズ・ご使用目的・ 納期・制作物のイメージ・ラフの有無・ご予算など )

をお送りください。ご相談のみも勿論OKです！

対面や通話・ビデオ通話でのお打ち合わせも可能です。

（ ※場合により交通費のご負担をお願いいたします。）

デザイン・イラスト制作の流れ

納期について

制作に必要な日数は制作内容やクリエイターのスケジュールにより

大きく異なります。作業ができない日程もございますため、

納期につきましてはご相談をさせて頂けましたら幸いです。

まずはお気軽にお問い合わせください。
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2

銀行名 :

支店 :

口座番号 :

口座名義 :

銀行名 :

支店 :

口座番号 :

口座名義 :

お支払方法

 三菱東京UFJ

 鳴子支店(299)

 普通 3535770

 ホシノトモエ

口座振込 1

口座振込 2

※ご注文者様とご名義が異な

る場合はお伝えください。

※振込手数料はお客様ご負担

となります。

※ご注文者様とご名義が異な

る場合はお伝えください。

※振込手数料はお客様ご負担

となります。

 PayPay銀行

 つばめ支店(006)

 普通 1206698

 ホシノトモエ

お支払い

制作料金は画材費やその他実費を含みますので、

ご依頼を潤滑に進めるため原則前払いでお願いしております。

お支払い期限内に振込または

各種代行サービスにてご決済下さい。

PayPay PayPay ID: tomoe_hoshino

※ペイペイマネーライト不可

※ご注文者様とご名義が異な

る場合はお伝えください。

※手数料はお客様ご負担とな

ります。

現金 対面のみ
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４

ご決済確認後、ラフ案の制作から開始いたします。

ラフ案のパターン数、リテイク回数は

事前お打合せの内容に準じます。

ラフ案が決まりましたら完成に向けての本制作となります。

※ラフ案決定後の大幅変更・新規描き起こし

は追加料金が発生します。

納品

制作物をご確認いただき、ご納得いただけましたら納品となります。

短時間で行えるものであれば無料で修正いたします。

納品方法はデータ便、USBメモリ・CD-ROMの送付など

可能な範囲でご希望に沿わせていただきます。

アナログ画の場合は上記に加え原画の送付も可能です。

※この段階での大幅なデザイン変更は

新規ご依頼と同額の料金が発生する場合がございます。

※納品後の修正・変更は料金が発生します。

制作
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8cm×8cm以下 額代別 約4000円～

それ以上  ご相談ください。

アート作品

SM・A5程度 額代別 約10000円～

3号・A4程度 額代別 約30000円～

6号・A3程度 額代別 約50000円～

お客様のリクエストで絵画作品を制作します。

水彩・アクリル・その他ご要望に応じます。キャンバスや紙・木に描画できます。

商用イラストとの違いは、インテリアとしての用途に重点を置き、

絵具の厚みや側面の処理など美観性により拘って制作する点です。

インテリアやオブジェ・看板などにいかがでしょうか。

料金表

はがき程度  額代別 約6600円～

※原画をお送りする場合は別途送料が必要になります。

※価格は目安です。 使用画材や絵の密度により大きく異なります。

ラフ段階での修正はご納得いただけるまで何度でも行います。
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スキャン・簡単なトリミング

(四角・円など)は無料です。

シールのようにイラストの

部分のみくり抜く透過処理は

+500円のオプションです。

背景あり

イラスト
 ご相談ください。

 料金表

顔のみ

単色イラストなど

原画をお送りする場合は別途送料が必要になります。

ラフ段階の修正はご納得いただけるまで何度もでも行います。

価格は目安です。描き込みの密度、サイズによって大きく異なります。

背景なし※

シンプルなイラスト

背景なし※

細かい描写(服の柄な

ど)を含むイラスト

 約6000円～

アナログイラスト

※イラストの輪郭の後ろにふんわり一色塗る等は背景に含みません。

商品やWebページの挿絵やキャラクター案を想定した

イラストを制作します。

水彩や色鉛筆で描くアナログ画材もしくは、

フォトショップ・イラストレーターを使用した

デジタル画材のいずれかをお選びいただけます。

透過加工のオプションで、型抜きシールのようにイラスト以外の部分が

透明になった見栄え・使い勝手の良い画像データをお作りできます。

挿絵・その他商用イラスト

 約3000円～

 約5000円～
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※イラストの輪郭の後ろに

ふんわり一色塗る等は

背景に含みません。

アイコン・

背景なし

顔のみなど

シンプルなWeb素材

( リストマークなど )

ベクターイラスト(Illustrator使用) 

価格は目安です。描き込みの密度やサイズにより大幅に異なります。

 約500円～

約8000円～

ご相談ください。

背景なし

シンプルなイラスト

顔のみなど

シンプルなWeb素材

( リストマークなど )

背景なし・シンプル

なべた塗りイラスト

 約6000円～

 約5000円～

 約3000円～ 

 約500円～

背景なし※

細かい描写(服の柄な

ど)を含むイラスト

背景あり

イラスト

サイズや解像度によっては対応できない場合がございます。

USBメモリ・CD-ROMをお送りする場合は別途送料が必要になります。

※ラフ段階のリテイクはご納得いただけるまで何度もでも行います。

デジタルイラスト(Photoshop使用) 

約4000円～

 約18000円～
背景なし・複雑な表

現を含むイラスト

背景あり

イラスト

背景なし※

シンプルなイラスト

ご相談ください。
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仕上がりのイメージ
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その他 ご相談ください。

※USBメモリ・CD-ROMをお送りする場合は別途送料が必要になります。

DM・はがき
片面フルカラー 約6000円～

両面フルカラー 約7000円～
入稿代行無料

ロゴマーク

ロゴタイプ
フルカラー 約30000円～

持ち込みデザイン

代理入稿
1データ　1000円

ポスター・チラシ
片面フルカラー 約8000円～

両面フルカラー 12000円～

内容量が少ない、

単色の場合は

片面約5000円～

入稿代行無料

名刺デザイン

ラフ案のパターン数は商品により異なります。

ラフ段階の微修正はご納得頂けるまで何度でも行えます。

片面フルカラー 約6000円～

両面フルカラー 約8000円～
入稿代行無料

印刷物・ロゴ・その他商用デザイン

Illustratorでポスターやチラシ、名刺、ロゴデザインなどを制作します。

他社・自作デザインの原稿データ入稿代行も承ります。

写真素材・テキストを事前にご用意頂ける場合は

記載料金より割引いたします。

料金表 ※印刷代を含みません
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[ お問い合わせ先 ]

T E L :

E-mail :

U  R  L :

 050 - 1323 - 8903

 info@totokoubou.com

 https://totokoubou.com/

[ 事業所所在地 ]

〒458-0002 愛知県名古屋市緑区桃山1-66-1-408

『とと工房』宛
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